Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais
              [image: image1.png]/ff

RESOLUÇÃO Nº 19, DE 27 DE JUNHO DE 2000

Acrescenta parágrafo ao artigo 5º da Resolução nº 15, de 03 de setembro de 1999.

A Câmara Municipal de Areado aprovou e a Mesa Diretora, em seu nome promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO:

Art. 1º - O artigo 5º da Resolução nº 15, de 03 de setembro de 1999, fica acrescido do seguinte parágrafo:

“Art. 5º - ..........................................................................................

§ 1º - .................................................................................................

§ 2º - .................................................................................................

§ 3º - Os bens inservíveis poderão ser devolvidos ou cedidos ao patrimônio municipal, após deliberação da Mesa Diretora.”

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Areado, em 27 de junho de 2000.

José Carlos da Silva
                                               Sebastião Pereira

      Presidente

        Vice-Presidente

José Roberto Alves de Oliveira

Secretário

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 02/2000

Acrescenta parágrafo ao artigo 5º da Resolução nº 15, de 03 de setembro de 1999.

A Câmara Municipal de Areado aprovou e a Mesa Diretora, em seu nome promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO:

Art. 1º - O artigo 5º da Resolução nº 15, de 03 de setembro de 1999, fica acrescido do seguinte parágrafo:

“Art. 5º - ..........................................................................................

§ 1º - .................................................................................................

§ 2º - .................................................................................................

§ 3º - Os bens inservíveis poderão ser devolvidos ou cedidos ao patrimônio municipal, após deliberação da Mesa Diretora.”

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Areado, em 19 de junho de 2000.

José Carlos da Silva
                                               Sebastião Pereira

      Presidente

        Vice-Presidente

José Roberto Alves de Oliveira

Secretário

JUSTIFICATIVA

Tem o presente Projeto por finalidade, regulamentar a devolução ou cessão de bens inservíveis constantes no patrimônio da Câmara Municipal, considerando que as vezes o bem é inservível aos serviços da Câmara, mas pode ser utilizado por algum setor da Prefeitura Municipal. Cabendo, portanto, à Mesa Diretora deliberar sobre a conveniência da movimentação do bem ocioso em favor do Município.

Areado, em 19 de junho de 2000.

José Carlos da Silva
                                               Sebastião Pereira

      Presidente

        Vice-Presidente

José Roberto Alves de Oliveira

Secretário

[image: image1.png]